
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 1458/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 10 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 881/24 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 23 kwietnia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów 
oraz wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.08.14-
IZ.00-004/23 w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej 
transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.14 Transformacja klimatyczna, 
typ projektu: A. Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury w powiązaniu  
z rozwojem usług ekosystemowych i edukacją klimatyczną, w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) w związku z § 103 ust. 1 Statutu Województwa 
Małopolskiego przyjętego Uchwałą nr XXI/290/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
1 lipca 2008 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa (tj. Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2021 poz. 6085), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44, art. 50 oraz 
56 ust. 3 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) 
biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 (z późn.zm.), oraz w Uchwale Nr 1299/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 4 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 
Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.14 
Transformacja klimatyczna, typ projektu A, w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021–2027 (z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§1 

Zmienia się Uchwałę nr 881/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia  
23 kwietnia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz wyboru 
projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.08.14-IZ.00-004/23, w 
ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.14 Transformacja klimatyczna, typ projektu: A. Rozwój 
zielono-niebieskiej infrastruktury w powiązaniu z rozwojem usług ekosystemowych i 
edukacją klimatyczną w ramach programu FEM 2021-2027, w ten sposób, że:  

 załącznikowi nr 1 do tej uchwały nadaje się brzmienie załącznika nr 1 niniejszej 
uchwały, 

 wykreśla się załącznik pn.: lista rezerwowa projektów w ramach naboru nr 
FEMP.08.14-IZ.00-004/23, w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla 



 

2 
 

sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.14 
Transformacja klimatyczna, typ projektu: A. Rozwój zielono-niebieskiej 
infrastruktury w powiązaniu z rozwojem usług ekosystemowych i edukacją 
klimatyczną, 

§2 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w §1 nie ulegają zmianie. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

3 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały 1458/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 10 lipca 2024 roku  

w sprawie zmiany Uchwały nr 881/24 Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 23 kwietnia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia podstawowej listy ocenionych 

projektów oraz wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr 

FEMP.08.14-IZ.00-004/23 w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla 

sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.14 Transformacja 

klimatyczna, typ projektu: A. Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury w powiązaniu z 

rozwojem usług ekosystemowych i edukacją klimatyczną, w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027). 

Dotychczas Zarząd Województwa Małopolskiego (ZWM) w ramach naboru 

nr FEMP.08.14-IZ.00-004/23 wybrał do dofinansowania 7 projektów na kwotę 

dofinansowania wynoszącą 43 039 764,20 zł.  

Mając na uwadze zapisy §23 ust. 2 Regulaminu wyboru projektów, Instytucja 

Zarządzająca skierowała projekt nr FEMP.08.14-IZ.00-0022/23 złożony przez 

FUNDACJĘ CAMPUS BEMKE do ponownej oceny w zakresie wprowadzonych zmian 

przed podpisaniem umowy. W wyniku ponownej oceny kryterium oceny merytorycznej, 

niezbędna jest aktualizacja końcowej liczby punktów, które projekt uzyskał po 

zakończenie ponownej oceny tj. 24 pkt. co stanowi 60% maksymalnej liczby punktów 

możliwych do uzyskania na etapie oceny merytorycznej. 

Ponadto, Zarząd Województwa Małopolskiego, na mocy Uchwały Nr 1225/24 z dnia 
11 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 452/23 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu 
Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027  
(z późn.zm.), dokonał zwiększenia alokacji dla działania 8.14 Transformacja 
klimatyczna.  

Aktualna kwota alokacji ogółem w SzOP FEM dla działania 8.14 Transformacja 
klimatyczna, wynosi 13 271 652,00 euro i pozwala na przyznanie dofinansowania dla 
projektu oczekującego na dofinansowanie na liście rezerwowej nr FEMP.08.14-IZ.00-
0023/23, w pełnej wysokości na kwotę dofinansowania wynoszącą 7 474 211,97 zł 
(6 687 452,82 zł ze środków FST oraz 786 759,15 zł ze środków BP). 

Mając na uwadze powyższe, niniejszą uchwałą dokonuje się rozstrzygnięcia w 

zakresie: 

 aktualizacji łącznej liczby punktów dla projektu nr FEMP.08.14-IZ.00-0022/23, 

 wyboru do dofinansowania projektu nr FEMP.08.14-IZ.00-0023/23 złożonego 

przez Gminę Brzeźnica na kwotę dofinansowania 7 474 211,97 zł, tym samym 

lista rezerwowa projektów w ramach naboru FEMP.08.14-IZ.00-004/23 

przestaje istnieć. 



 

4 
 

Łącznie w ramach naboru nr FEMP.08.14-IZ.00-004/23 Zarząd Województwa 

Małopolskiego wybrał do dofinansowania 8 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania wynoszącą 50 513 976,17 zł (45 196 715,49 ze środków FST oraz 

5 317 260,68 zł ze środków BP).  

 


